LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Oj( |ommms

JASA
Laporan Posisi Keuangan

KEUANGAN
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO) E"Aﬁ':l'?( TEMANGGUNG

(PERSERODA)

Nama Lembaga Jasa Keuangan . PTBPR Bank Temanggung (Perserodal)
Posisi Laporan : Maret 2025

(Dalam Satuan Rupiah)

ASET Mar 2025 Mar 2024

Kas dalam Rupiah 4.766.652 4.234.771
Kas dalam Valuta Asing 0 0
Surat Berharga 0 0
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai

Penempatan pada Bank Lain 141.948.297 147.922.534
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai 614.454 641.178
Jumlah 141.333.843 147.281.356
Kredit yang Diberikan

a. Kepada BPR 0 0
b. Kepada Bank Umum 0 0
c. Kepada non bank - pihak terkait 3.020.294 1.697.240
d. Kepada non bank — pihak tidak terkait 351.070.731 348.378.073
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai 13.336.407 12.034.978

Penyertaan Modal

-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai

Jumlah 340.754.618 338.040.335
Agunan yang Diambil Alih 0 0
Properti Terbengkalai

Aset Tetap dan Inventaris

a. Tanah dan Bangunan 8.488.789 7.624.814
b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 2.650.437 2.301.113
c. Inventaris 7.848.744 7.038.334
d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 5.947.141 5.427.077
Aset Tidak Berwujud 184.149 184.149
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai 176.980 174.205
Aset Lainnya 4.121.362 3.911.416
Total Aset 498.723.599 500.412.780

(Dalam Satuan Rupiah)

LIABILITAS Mar 2025 Mar 2024

Liabilitas Segera 640.831 617.178
Simpanan

a. Tabungan 246.731.945 238.705.877
b. Deposito 187.064.662 189.477.818
Simpanan dari Bank Lain 3.990.053 5.141.801
Pinjoman yang Diterima 0 0
Dana Setoran Modal-Kewajiban 0 0
Liabilitas Lainnya 4.943.130 4.397.755
Total Liabilitas 443.370.621 438.340.429

Tanggal Cetak 1
16/04/2025 08.00.50 WIB dari
Dicetak Oleh bankpasar.tmg@gmail.com 6



LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Oj( |ommms

JASA
Laporan Posisi Keuangan

KEUANGAN
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO) PB.I}EK’I?( TEMANGGUNG

(PERSERODA)

Nama Lembaga Jasa Keuangan . PTBPR Bank Temanggung (Perserodal)
Posisi Laporan : Maret 2025

(Dalam Satuan Rupiah)

EKUITAS Mar 2025 Mar 2024

Modal Disetor

a. Modal Dasar 50.000.000 50.000.000
b. Modal yang Belum Disetor -/- 26.338.602 26.338.602
Tambahan Modal Disetor

a. Agio 0 0
b. Modal Sumbangan 0 0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas 0 0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya 0 0
Ekuitas Lain

a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam 0 0
b. ‘ Keur{tJngon“Revqudsii }\sét Tetap 0 0
c. Lainnya 0 0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain 0 0
Cadangan

a. Umum 15.013.419 13.026.281
b. Tujuan 13.670.377 12.981.826
Laba (Rugi)

a. Tahun-tahun Lalu 26.500 9.756.934
b. Tahun Berjalan 2.981.284 2.645.912
Total Ekuitas 55.352.978 62.072.351

Tanggal Cetak 2

16/04/2025 08.00.50 WIB dari
Dicetak Oleh bankpasar.tmg@gmail.com 6



o
LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN OJ( OTORITAS
Laporan Laba Rugi KEUANGAN
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO) :é:;A:&?S) TEMANGGUNG
Nama Lembaga Jasa Keuangan . PTBPR Bank Temanggung (Perserodal)
Posisi Laporan : Maret 2025

(Dalam Satuan Rupiah)

POS Mar 2025 Mar 2024

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

Pendapatan Bunga

a. Bunga Kontraktual 12.802.741 11.744.689
b. Provisi Kredit 259.064 277.961
c. Biaya Transaksi -/- 0 0
Jumlah Pendapatan Bunga 13.061.805 12.022.649
Pendapatan Lainnya 1.401.555 1.606.918
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 14.463.360 13.629.567
Beban Bunga

a. Beban Bunga Kontraktual 4.312.288 4.471.122
b. Biaya Transaksi 0 0
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit 0 0
Beban Kerugian Penurunan Nilai 2.020.951 2.272.774
Beban Pemasaran 157.540 56.233
Beban Penelitian dan Pengembangan 0 0
Beban Administrasi dan Umum 4.909.404 3.677.382
Beban Lainnya (765.815) 28.840
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 10.634.368 10.506.351
LABA (RUGI) OPERASIONAL 3.828.992 3.123.216
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL

Pendapatan Non Operasional 60.411 320.662
Beban Non Operasional

Kerugian Penjualan/Kehilangan 0 0
Lainnya 67.244 51.683
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (6.833) 268.979
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN 3.822.159 3.392.195
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 840.875 746.283
PENDAPATAN (BEBAN) PAJAK TANGGUHAN

JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN 2.981.284 2.645.912

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi

a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0 0
Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok 0 0
E). Lcih-nyo T 0 0
c. Pajak Penghasilan Terkait 0 0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK 0 0
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN 2.981.284 2.645.912

Tanggal Cetak 3

16/04/2025 08.00.50 WIB dari
Dicetak Oleh bankpasar.tmg@gmail.com 6



LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laporan Kualitas Aset Produktif

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

aK

OTORITAS
JASA
KEUANGAN

PTBPR
BANK TEMANGGUNG

(PERSERODA

Nama Lembaga Jasa Keuangan

Posisi Laporan

Keterangan

Surat Berharga

Penempatan pada bank lain
Kredit yang diberikan

a. Kepada BPR

b. Kepada Bank Umum

c. Kepada non bank - pihak terkait
d. Kepada non bank - pihak tidak
}.’ehyértccn Modal

Jumlah Aset Produktif

Rasio —rasio (%)

a. KPMM

b. Rasio Cadangan ferhadap PPKA
c. NPL (neto)

d. NPL (gross)

e.ROA

f. BOPO

g. NIM

h. LDR

i. Cash Ratio

Tanggal Cetak
16/04/2025 08.00.50 WIB
Dicetak Oleh

Maret 2025

Nominal Dalam Satuan Rupiah

[ o [« [ o | v | e
o I

141.948.297 _

0 0 0

0 0 0

3.020.294 0 0
309.388.943 23.966.879 1.605.207
454.357.534 23.966.879 1.605.207

bankpasar.tmg@gmail.com

24,32
100,00
2,41
5,31
2,53
70,84
6,85
72,44
27,50

0
0
0
2.014.402

2.014.402

PT BPR Bank Temanggung (Perseroda)

0

0
0
0
15.152.809

15.152.809

141.948.297

0

0

3.020.294
352.128.240

497.096.831

dari



LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Komitmen Kontinjensi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

aK

PTBPR
BANK TEMANGGUNG

OTORITAS
JASA
KEUANGAN

Nama Lembaga Jasa Keuangan . PTBPR Bank Temanggung (Perserodal)

Posisi Laporan : Maret 2025

{ON
TAGIHAN KOMITMEN
a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik
b. Tagihan Komitmen lainnya
KEWAJIBAN KOMITMEN
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik
b. Penerusan kredit
c. Kewadjiban Komitmen Lainnya
TAGIHAN KONTINJENSI
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian
b. Aset produktif yang dihapus buku
c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit
d. Tagihan Kontinjensi Lainnya
KEWAJIBAN KONTINJENSI
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA

Tanggal Cetak
16/04/2025 08.00.50 WIB
Dicetak Oleh

bankpasar.tmg@gmail.com

0

0

0
1.166.898
0
1.166.898
0
11.865.382
11.766.602
98.780

0

0
0
0

(Dalam Satuan Rupiah)

Mar 2025 Mar 2024

0

0

0
1.183.498
0
1.183.498
0
11.327.861
11.229.081
98.780

0

0
0
0

dari



LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Oj( |0TOR|TA5

JASA
Laporan Informasi Lainnya

KEUANGAN
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO) PB-I-ABIFQ,T( TEMANGGUNG

(PERSERODA)

Nama Lembaga Jasa Keuangan . PTBPR Bank Temanggung (Perserodal)
Posisi Laporan : Maret 2025

Pemegang Saham

Anggota Direksi BPR dan Anggota

Brawiel [4ermisers BER Pemegang Saham Pengendaii Ultimate Shareholders
(Ya/Tidak)
DIREKSI 1. PEMDA KABUPATEN TEMANGGUNG Ya 1. PEMDA KABUPATEN TEMANGGUNG
1. Retno Nendra Wiarty, S.E, M.M. (100.00%)

2. Esti Wibowo, S.E.

DEWAN KOMISARIS

1. Ir. Kristri Widodo, Msi.

2. Dr. Hendra Sumaryana, S.Sos, MT.

Nama Kantfor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:
Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

1. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang
Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan
dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan
Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR.

2. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jowab Direksi BPR.

3. Penydjian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR.

Tanggal Cetak 6
16/04/2025 08.00.50 WIB dari
Dicetak Oleh bankpasar.tmg@gmail.com 6



