LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Laporan Posisi Keuangan Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT BPR Bank Temanggung (Perseroda)

Posisi Laporan : Maret 2025

(Dalam Satuan Rupiah)

ASET	Mar 2025	Mar 2024
Kas dalam Rupiah	4.766.652	4.234.771
Kas dalam Valuta Asing	0	0
Surat Berharga	0	0
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai		
Penempatan pada Bank Lain	141.948.297	147.922.534
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai	614.454	641.178
Jumlah	141.333.843	147.281.356
Kredit yang Diberikan		
a. Kepada BPR	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	3.020.294	1.697.240
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	351.070.731	348.378.073
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai	13.336.407	12.034.978
Penyertaan Modal		
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai		
Jumlah	340.754.618	338.040.335
Agunan yang Diambil Alih	0	0
Properti Terbengkalai		
Aset Tetap dan Inventaris		
a. Tanah dan Bangunan	8.488.789	7.624.814
b/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	2.650.437	2.301.113
c. Inventaris	7.848.744	7.038.334
d/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	5.947.141	5.427.077
Aset Tidak Berwujud	184.149	184.149
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai	176.980	174.205
Aset Lainnya	4.121.362	3.911.416
Total Aset	498.723.599	500.412.780

LIABILITAS	Mar 2025	Mar 2024
Liabilitas Segera	640.831	617.178
Simpanan		
a. Tabungan	246.731.945	238.705.877
b. Deposito	187.064.662	189.477.818
Simpanan dari Bank Lain	3.990.053	5.141.801
Pinjaman yang Diterima	0	0
Dana Setoran Modal-Kewajiban	0	0
Liabilitas Lainnya	4.943.130	4.397.755
Total Liabilitas	443.370.621	438.340.429

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Laporan Posisi Keuangan Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



: PT BPR Bank Temanggung (Perseroda) Nama Lembaga Jasa Keuangan

Posisi Laporan : Maret 2025

EKUITAS	Mar 2025	Mar 2024
Modal Disetor		
a. Modal Dasar	50.000.000	50.000.000
b. Modal yang Belum Disetor -/-	26.338.602	26.338.602
Tambahan Modal Disetor		
a. Agio	0	0
b. Modal Sumbangan	0	0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas	0	0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya	0	0
Ekuitas Lain		
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam	0	0
b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
c. Lainnya	0	0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain	0	0
Cadangan		
a. Umum	15.013.419	13.026.281
b. Tujuan	13.670.377	12.981.826
Laba (Rugi)		
a. Tahun-tahun Lalu	26.500	9.756.934
b. Tahun Berjalan	2.981.284	2.645.912
Total Ekuitas	55.352.978	62.072.351

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Laporan Laba Rugi Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



: PT BPR Bank Temanggung (Perseroda) Nama Lembaga Jasa Keuangan

Posisi Laporan : Maret 2025

POS	Mar 2025	Mar 2024
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
Pendapatan Bunga		
a. Bunga Kontraktual	12.802.741	11.744.689
b. Provisi Kredit	259.064	277.961
c. Biaya Transaksi -/-	0	0
Jumlah Pendapatan Bunga	13.061.805	12.022.649
Pendapatan Lainnya	1.401.555	1.606.918
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL	14.463.360	13.629.567
Beban Bunga		
a. Beban Bunga Kontraktual	4.312.288	4.471.122
b. Biaya Transaksi	0	0
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit	0	0
Beban Kerugian Penurunan Nilai	2.020.951	2.272.774
Beban Pemasaran	157.540	56.233
Beban Penelitian dan Pengembangan	0	0
Beban Administrasi dan Umum	4.909.404	3.677.382
Beban Lainnya	(765.815)	28.840
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL	10.634.368	10.506.351
LABA (RUGI) OPERASIONAL	3.828.992	3.123.216
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL		
Pendapatan Non Operasional	60.411	320.662
Beban Non Operasional		
Kerugian Penjualan/Kehilangan	0	0
Lainnya	67.244	51.683
laba (rugi) non operasional	(6.833)	268.979
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	3.822.159	3.392.195
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN	840.875	746.283
PENDAPATAN (BEBAN) PAJAK TANGGUHAN		
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	2.981.284	2.645.912
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi		
a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK	0	0
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	2.981.284	2.645.912

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Laporan Kualitas Aset Produktif Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



: PT BPR Bank Temanggung (Perseroda) Nama Lembaga Jasa Keuangan

Posisi Laporan : Maret 2025

Keterangan	Nominal Dalam Satuan Rupiah					
	L	DPK	KL	D	М	Jumlah
Surat Berharga						
Penempatan pada bank lain	141.948.297		0		0	141.948.297
Kredit yang diberikan						
a. Kepada BPR	0	0	0	0	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0	0	0	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	3.020.294	0	0	0	0	3.020.294
d. Kepada non bank – pihak tidak	309.388.943	23.966.879	1.605.207	2.014.402	15.152.809	352.128.240
Penyertaan Modal						
Jumlah Aset Produktif	454.357.534	23.966.879	1.605.207	2.014.402	15.152.809	497.096.831
Rasio – rasio (%)						
а. КРММ	, and the second			24,32		
b. Rasio Cadangan terhadap PPKA				100,00		
c. NPL (neto)		2,41				
d. NPL (gross)		5,31				
e. ROA	2,53					
f. BOPO	70,84					
g. NIM	6,85					
h. LDR	72,44					
i. Cash Ratio		27,50				

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Laporan Komitmen Kontinjensi Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



: PT BPR Bank Temanggung (Perseroda) Nama Lembaga Jasa Keuangan

Posisi Laporan : Maret 2025

POS	Mar 2025	Mar 2024
TAGIHAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik	0	0
b. Tagihan Komitmen lainnya	0	0
KEWAJIBAN KOMITMEN	1.166.898	1.183.498
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	0	0
b. Penerusan kredit	1.166.898	1.183.498
c. Kewajiban Komitmen Lainnya	0	0
TAGIHAN KONTINJENSI	11.865.382	11.327.861
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian	11.766.602	11.229.081
b. Aset produktif yang dihapus buku	98.780	98.780
c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit	0	0
d. Tagihan Kontinjensi Lainnya	0	0
KEWAJIBAN KONTINJENSI	0	0
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA	0	0

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Laporan Informasi Lainnya

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT BPR Bank Temanggung (Perseroda)

Posisi Laporan : Maret 2025

Anggota Direksi BPR dan Anggota Dewan Komisaris BPR	Pemegang Saham	Pemegang Saham Pengendali (Ya/Tidak)	Ultimate Shareholders
DIREKSI	1. PEMDA KABUPATEN TEMANGGUNG	Ya	1. PEMDA KABUPATEN TEMANGGUNG
1. Retno Nendra Wiarty, S.E, M.M.	(100.00%)		
2. Esti Wibowo, S.E.			
DEWAN KOMISARIS			
1. Ir. Kristri Widodo, Msi.			
2. Dr. Hendra Sumaryana, S.Sos, MT.			

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

- 1. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR.
- 2. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR.
- $3.\,Penyajian\,Laporan\,Keuangan\,Publikasi\,ini\,belum\,sepenuhnya\,mengacu\,pada\,Pedoman\,Akuntansi\,BPR.$